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Campeonato Nacional de Verdo - Natacdo Adaptada
FPn National Summer Para Swimming Championship
Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017
Prova 6 Masc., 100m Brugos Absoluto
17-06-2017 - 17:10 Resultados
Rec Nac Adaptada Classe S4 3:02.86 COSTA Jose Antonio APCC Vila Franca de Xira 23-02-2014
Rec Nac Adaptada Classe S5 1:46.06 ROCHA Ivo Filipe POR Funchal 04-05-2016
Rec Nac Adaptada Classe S6 2:11.85 ALVES Nuno Diogo CNMAIA  Pdvoa de Varzim 18-06-2016
Rec Nac Adaptada Classe S7 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S8 1:25.52 CARREIRA David Pedro POR Eindhoven (NED) 07-08-2014
Rec Nac Adaptada Classe S9 1:11.87 NASCIMENTO Andre Miguel POR Londres (GBR) 08-09-2012
Rec Nac Adaptada Classe S11 1:50.19 CRUZ Amadeu Andre FCP Porto 29-04-2017
Rec Nac Adaptada Classe S12 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S13 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S14 1:27.84 DUARTE Carlos Sheffield (GBR) 06-06-1998
Rec Nac Adaptada Classe S15 1:18.64 CRUZ Miguel Duarte CFB Pévoa de Varzim 18-06-2016
Rec Nac Adaptada Classe S21 1:32.79 VAZ Joao Francisco SCP P6voa de Varzim 18-06-2016
Minimos CE DSISO 25m: 1:32.91
Pontos: IPC NED S14
Lugar Nome Ano Classe Excp Clube Tempo final IPC Pts
Classe SB4-SB14-Absolutos
1. MARTINEZ FERNANDEZ Carlos 99 SB8 C. N. Pozuelo 1:.17.42 648 -
50m: 36.80 36.80 100m: 1:17.42 40.62
2. ROCHA Ivo Filipe 90 SB5 Al12 Feira Viva 1:49.82 552 9,00
50m: 53.67 53.67 100m: 1:49.82 56.15
3. JARANDING Julius 86 SB13 0 Malaysia 1:21.40 477 -
50m: 38.65 38.65 100m: 1:21.40 42.75
4. CANCELA Diogo Luis 02 SB8 1,3 Miranda do Corvo 1:27.25 453 9,00
50m: 42.81 42.81 100m: 1:27.25 44.44
5. SAR Mustafa 97 SB7 AYET7 Turkey 1:41.50 431 -
50m: 48.20 48.20 100m: 1:41.50 53.30
6. CAMPOS Joao Miguel 79 SB7 ADADA Porto 1:45.53 384 9,00
50m: 49.57 49.57 100m: 1:45.53 55.96
7. SILVA Marco Paulo 84 SB9 late Santa Cruz 1:39.65 265 9,00
50m: 46.24 46.24 100m: 1:39.65 53.41
8. BRITO Rui Xavier 99 SBl14 Sporting de Aveiro 1:44.70 258 9,00
50m: 50.13 50.13 100m: 1:44.70 54.57
9. LINHARES Ruben Daniel 97 SB8 12+ Feira Viva 1:47.40 243 9,00
50m: 49.74 49.74 100m: 1:47.40 57.66
10. RODRIGUES Bruno Micael 00 SB14 Sporting de Aveiro 1:50.40 220 7,00
50m: 50.24 50.24 100m: 1:50.40 1:00.16
11. ALVES Nuno Diogo 88 SB6 Al2 Propaganda da Natacao 2:14.82 210 9,00
50m: 1:02.94 1:02.94 100m: 2:14.82 1:11.88
12. CRUZ Henrique Benevides 83 SBl4 Naval de Ponta Delgada 1:53.11 205 6,00
50m: 51.42 51.42 100m: 1:53.11 1:01.69
13. CATARINO Jaime Lopes 91 SBS 12 Sporting de Aveiro 2:37.18 188 7,00
50m: 1:13.90 1:13.90 100m: 2:37.18 1:23.28
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Prova 6, Masc., 100m Brucos, Classe SB4-SB14-Absolutos

Lugar Nome

14. PINTO Jose Manuel

50m;
15. MONTOIA David Emanuel

1:05.02 1:05.02

50m:
16. NOGUEIRA Armando Filipe

1:04.99 1:04.99

50m: 1:18.00 1:18.00
17. AMARAL Joao Costa
50m: 59.53  59.53

18. COSTA Jose Antonio

50m:
19. NOGUEIRA Sergio Miguel

1:26.17 1:26.17

50m:
20. SANCHEZ GARCIA Victor

1:17.23 1:17.23

50m: 1:06.95 1:06.95

Classe SB16-Absolutos

1. COSTA Jose Felisberto
50m: 57.44  57.44

Classe SB21 (SDown)-Absolutos

1. VAZ Joao Francisco

50m:  46.78  46.78
2. VIEIRA Jose Gabriel

50m:  48.28  48.28
3. MATOS Diogo Alexandre

50m: 45.69 45.69
4. REGO Diogo Almeida

50m: 51.89  51.89

5. RIBEIRO David Saraiva
50m: 1:01.23 1:01.23

6. AVELELAS Manuel Jose

50m: 1:02.91 1:02.91

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

Ano Classe Excp

00 SB6 12

2:26.68
00 SBG6

1:21.66
Al12+

2:26.97
88 SB5

1:21.98
A 6,12+

2:47.51

95 SBl14
2:12.11  1:12.58

85 SB5 AYI12+

1:29.51

3:04.31
97 SB6

1:38.14
12+

2:44.96
88 SBS8

1:27.73

2:21.92 1:14.97

62 SB16
2:05.72 1:08.28

92 SB21
1:38.21

83 SB21
1:40.94

99 SB21
1:42.30

97 SB21
1:52.36  1:00.47

9% SB21
2:14.93 1:13.70

87 SB21

51.43

52.66

56.61

2:29.50 1:26.59

Clube
ADADA Porto

Vila DEste

Porto

Sporting de Espinho

APC Coimbra

Porto

C. N. Pozuelo

Litoral Alentejano

Sporting

FC Ferreiras

GeslLoures

Sporting de Aveiro

Sporting de Aveiro

Natacao de Faro

Tempo final  IPC Pts
2:26.68 163 7,00

2:26.97 162 6,00

2:47.51 155 6,00

2:1211 129 5,00

3:04.31 117 5,00

2:4496 115 5,00

2:21.92 105 -

2:05.72 98 9,00

1:38.21 205 9,00

1:40.94 189 7,00

1:42.30 181 6,00

1:52.36 137 5,00

2:1493 79 4,00

2:2950 58 3,00
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Campeonato Nacional de Verdo - Natacdo Adaptada
FPn National Summer Para Swimming Championship
Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017
Prova 6, Masc., 100m Brugos, Classe SB21 (SDown)-Absolutos
Lugar Nome Ano Classe Excp Clube Tempo final  IPC Pts
DSQ PESTANA Rui Miguel 00 SB21 Porto -
3.1.6 - Falsa partida
Classe S110
1. SILVA Marco Paulo 84 SB9 late Santa Cruz 1:39.65 265 9,00
50m: 46.24 46.24 100m: 1:39.65 53.41
2. ASSUNCAO Luis Miguel 01 Porto 1:40.73 190 -
50m:  47.36  47.36  100m: 1.40.73  53.37
Classe SB5-Seniores
1. ROCHA Ivo Filipe 90 SB5 A1l2 Feira Viva 1:49.82 552 9,00
50m: 53.67 53.67  100m: 1:49.82  56.15
2. CATARINO Jaime Lopes 91 SB5 12 Sporting de Aveiro 2:37.18 188 7,00
50m: 1:13.90 1:13.90  100m: 2:37.18 1:23.28
3. NOGUEIRA Armando Filipe 88 SB5 AG6,12+ Porto 2:47.51 155 6,00
50m: 1:18.00 1:18.00 100m: 2:47.51 1:29.51
4. COSTA Jose Antonio 8 SB5 AY 12+ APC Coimbra 3:04.31 117 5,00
50m: 1:26.17 1:26.17  100m: 3:04.31 1:38.14
Classe SB6-Seniores
1. ALVES Nuno Diogo 88 SB6 Al2 Propaganda da Natacao 2:14.82 210 9,00
50m: 1:02.94 1:02.94 100m: 2:14.82 1:11.88
2. PINTO Jose Manuel 00 SB6 12 ADADA Porto 2:26.68 163 7,00
50m: 1:05.02 1:05.02  100m: 2:26.68 1:21.66
3. MONTOIA David Emanuel 00 SB6 Al2+ Vila DEste 2:26.97 162 6,00
50m: 1:04.99 1:04.99  100m: 2:26.97 1:21.98
4. NOGUEIRA Sergio Miguel 97 SB6 12+ Porto 2:4496 115 5,00

50m: 1:17.23 1:17.23 100m: 2:44.96 1:27.73
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Campeonato Nacional de Verdo - Natacdo Adaptada
FPn National Summer Para Swimming Championship
Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017
Prova 6, Masc., 100m Brugos
Classe SB7-Seniores
1. SAR Mustafa 97 SB7 AYET7 Turkey 1:41.50 431 -
50m:  48.20 4820  100m: 1:41.50  53.30
2. CAMPOS Joao Miguel 79 SBY ADADA Porto 1:4553 384 9,00
50m:  49.57 4957  100m: 1:4553  55.96
Classe SB8-Esperancas
1. CANCELA Diogo Luis 02 SB8 1,3 Miranda do Corvo 1:27.25 453 9,00
50m:  42.81 42.81  100m: 1:27.25  44.44
Classe SB8-Seniores
1. MARTINEZ FERNANDEZ Carlos 99 SBS8 C. N. Pozuelo 1:17.42 648 -
50m:  36.80 36.80  100m: 1:17.42  40.62
2. LINHARES Ruben Daniel 97 SB8 12+ Feira Viva 1:47.40 243 9,00
50m:  49.74  49.74  100m: 1:47.40  57.66
3. SANCHEZ GARCIA Victor 88 SBS C. N. Pozuelo 2:21.92 105 -
50m: 1:06.95 1:06.95 100m: 2:21.92 1:14.97
Classe SB9-Seniores
1. SILVA Marco Paulo 84 SB9 late Santa Cruz 1:39.65 265 9,00
50m:  46.24  46.24  100m: 1:39.65  53.41
Classe SB13-Seniores
1. JARANDING Julius 86 SB13 0 Malaysia 1:21.40 477 -
50m: 38.65 38.65  100m: 1:21.40 4275
Classe SB14-Seniores
1. BRITO Rui Xavier 99 SB14 Sporting de Aveiro 1:44.70 258 9,00
50m: 50.13 50.13  100m: 1:44.70  54.57
2. RODRIGUES Bruno Micael 00 SB14 Sporting de Aveiro 1:50.40 220 7,00
50m: 50.24 50.24 100m: 1:50.40 1:00.16
3. CRUZ Henrigue Benevides 83 SBl14 Naval de Ponta Delgada 1:53.11 205 6,00
50m: 51.42 51.42  100m: 1:53.11 1:01.69
4. AMARAL Joao Costa 95 SB14 Sporting de Espinho 2:12.11 129 5,00
50m: 59.53 59.53  100m: 2:12.11 1:12.58
Splash Meet Manager, 11.49155 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 18-06-2017 12:16 - Pagina 4
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. ADAPTADA
Campeonato Nacional de Verdo - Natacdo Adaptada
FPn National Summer Para Swimming Championship
Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017
Prova 6, Masc., 100m Brugos
Classe SB16-Seniores
1. COSTA Jose Felisberto 62 SB16 Litoral Alentejano 2:05.72 98 9,00
50m: 57.44 57.44 100m: 2:05.72 1:08.28
Classe SB21 (SDown)-Seniores
1. VAZ Joao Francisco 92 SB21 Sporting 1:38.21 205 9,00
50m:  46.78  46.78  100m: 1:38.21  51.43
2. VIEIRA Jose Gabriel 83 SB21 FC Ferreiras 1:40.94 189 7,00
50m:  48.28  48.28  100m: 1:40.94  52.66
3. MATOS Diogo Alexandre 99 SB21 Gesloures 1:42.30 181 6,00
50m: 45.69 45.69 100m: 1:42.30 56.61
4. REGO Diogo Almeida 97 SB21 Sporting de Aveiro 1:52.36 137 5,00
50m: 51.89 51.89  100m: 1:52.36 1:00.47
5. RIBEIRO David Saraiva 9% SB21 Sporting de Aveiro 2:1493 79 4,00
50m: 1:01.23 1:01.23  100m: 2:14.93 1:13.70
6. AVELELAS Manuel Jose 87 SB21 Natacao de Faro 2:2950 58 3,00
50m: 1:02.91 1:02.91  100m: 2:29.50 1:26.59
DSQ PESTANA Rui Miguel 00 SB21 Porto -

3.1.6 - Falsa partida
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